

GRUZJA. POZNAJ SMAKI I UROKI KAUKAZU

Termin 29.07-06.08.2023 w cenie od 3 190 zł / osoba + bilet lotniczy

1. DZIEŃ

Gdańsk zbiórka na lotnisku o godz. 15:30. Wylot o godzinie 17:35. Przylot do Kutaisi o godz. 23:20 (+2 godz.). Transfer do hotelu, zakwaterowanie, nocleg.

2. DZIEŃ

Śniadanie. Wizyta na Placu Europy, gdzie znajduje się pomnik Medei – mitycznej księżniczki starożytnej Kolchidy, trzymającej w ręku legendarne Złote Runo. Spacer po pięknej nadmorskiej promenadzie wśród palm i futurystycznych wieżowców. Czas wolny – możliwość kąpieli w Morzu Czarnym. Pokaz akrobacji w miejscowym delfinarium. Obiad w porze kolacji w lokalnej restauracji. Powrót do hotelu, nocleg.

3. DZIEŃ

Śniadanie. W jego okolicach Kutaisi zwiedzimy wielką **jaskinię Prometeusz** z pięknymi formami krasowymi – wielkie hale, kolorowe nacieki i formacje skalne będziemy oglądać w trakcie trwającego niemal godzinę spaceru po jaskini. Zwiedzanie średniowiecznego klasztoru i uniwersytetu **Gelati**. Wpisane na listę UNESCO jest dziełem jednego z największych władców Gruzji – króla Dawida Budowniczego, znajduje się tu m.in. nekropolia gruzińskich władców. Przejazd do **Borżomi** – najslawniejszego gruzińskiego uzdrowiska, z którego pochodzi tak słynna woda Borżomi, exportowana do wielu krajów świata, w tym do Polski. Spacer po parku zdrojowym, degustacja wody mineralnej wprost ze źródła. Możliwość zakupów na lokalnym bazarze, m.in.: oryginalnych przetworów z szyszek, orzechów, rokitnika etc. Przejazd do miasta **Achalcyche**. Zakwaterowanie, obiad w porze kolacji, nocleg.

4. DZIEŃ

Śniadanie. Wyjazd do skalistego kanionu rzeki Mtkwari, gdzie obejrzymy skalne miasto **Wardzia**. Wykute w pionowej skale, trzynastopiętrowe miasto miasto-twierdza to najwspanialszy przykład tzw. „Złotego Wieku” Gruzji (XII-XIII stulecie), kiedy cywilizacyjnie wyprzedzała znacznie kraje europejskie. W niewielkiej kaplicy znajdziemy wspaniałe malowidła z końca XII wieku, z jedynym wyraźnie zachowanym portretem królowej Tamar – największego władcy Gruzji. Powrót do miasta **Achalcyche**. Wizyta w gruzińsko-tureckim zamku Rabat. Jeszcze kilka lat temu zamek stał w ruinie. Dziś można wspiąć się tu na odrestaurowane wieże, zagłębić się w komnaty zdobione drewnianymi ornamentami i podziwiać nową złotą kopułę lokalnego meczetu. Na otwarciu odnowionej twierdzy w 2012 śpiewał sam Charles Aznavour. Przejazd do **Tbilisi**. **Obiadokolacja w restauracji z muzyką na żywo i pokazem kaukaskich tańców**. Nocleg.

5. DZIEŃ

Śniadanie. Spacer po reprezentacyjnej alei Rustawelego pełnej monumentalnych budynków i po urokliwych uliczkach, z kamieniczkami z balkonami i krzywą wieżą postawioną przez lokalnego artystę. Wizyta na Placu Wolności z kolumną św. Jerzego oraz w najstarszej cerkwi w Tbilisi - kościele Anzischati pochodzącym z VI wieku. Przejazd kolejką linową na wzgórze zamkowe Narikała, wizyta w meczecie i dzielnicy łaźni siarkowych. Krótki czas wolny. Przejazd do regionu Kachetii. **Obiadokolacja w formie kaukaskiej uczy z długimi, poetyckimi toastami prowadzona przez wodzireja, tzw. tamadę**. **Akompaniament zapewnią lokalni muzycy**. Nocleg w hotelu w **Kachetii**.

6. DZIEŃ

Śniadanie. Wizyta w ogromnych tunelach wydrążonych pod Kaukazem, gdzie leżakują tysiące butelek wina jednego z najlepszych producentów w kraju – firmy Chareba. Krótka degustacja lokalnej produkcji, możliwość dokonania zakupów. Zwiedzanie kolejnej wytwórni o najstarszych nieprzerwanych tradycjach w regionie, sięgających XVI wieku. Krótkie zapoznanie się z technologiami wyrobu win i mocniejszych alkoholi. Dłuższa degustacja, możliwość zakupów cenach producenta. Przejazd w półpustynny rejon Dawid Garedża. Zwiedzanie monasterów z VI wieku położonych pośród wielobarwnych, zjawiskowo pofałdowanych wzgórz i rozległych stepów. Kolacja w lokalnej restauracji na stepie lub w Tbilisi. Powrót do Tbilisi, nocleg w hotelu.

7. DZIEŃ

Śniadanie. Przejazd do miasteczka **Mcheta**. Wpisane na listę UNESCO, było ono w przeszłości stolicą Gruzji. W olbrzymiej katedrze Sweticchoweli znajdują się m.in.: relikwie z pierwszych wieków chrześcijaństwa i groby władców Gruzji. Urokliwe uliczki starej stolicy to też miejsce, gdzie można spędzić

czas w przyjemnej restauracji czy na bazarze pełnym lokalnych wyrobów. Oprócz wielkiej katedry zobaczymy też mniejszy kościół Samtawro i wjedziemy na wzgórze Dźwari, skąd rozciąga się panorama Mcchety i okolic. Zwiedzanie XVII wiecznego zamku Ananuri, położonego nad ogromnym zalewem. Następnie przejazd na północ w góry Kaukazu Wielkiego. Dalsza trasa, którą Rosjanie w XIX wieku nazwali „gruzińską drogą wojenną” prowadzi wśród monumentalnych krajobrazów aż przez sam grzbiet Kaukazu, przez przełęcz Dźwari (2395m). Wieczorem przyjazd do pensjonatu w osadzie Stepancinda na Kaukazie Wielkim. Kolacja i nocleg w pensjonacie.

8. DZIEŃ

Rano przed śniadaniem (przy dobrej widoczności) **przejazd samochodami terenowymi w okolicy kościółka Cmind Sameba**. O tej porze mamy największe szanse w pełnej okazałości zobaczyć jeden z kilku kaukaskich pięcioletników, górę Kazbek (5033 m n. p. m). Powrót do pensjonatu na śniadanie. Następnie powrót do centralnej części Gruzji. Postoje widokowe przy źródłach wód mineralnych „gruzińskie Pamukkale” i na platformie pod przełęczą. Przejazd w okolicy miasta Kutaisi. Kolacja w restauracji. Około 21:30 przejazd na lotnisko. Wylot z Kutaisi o godz. 23:55.

9. DZIEŃ

Przylot do Gdańska o godz. 01:55 (-2 godz.).

ŚWIADCZENIA (wszystko w cenie): bilet lotniczy wg programu, bagaż (1 x mała torba - mieszcząca się pod fotelem 40 x 30 x 20 cm do 10kg, 1 x bagaż podręczny o wymiarach 55 x 40 x 23 cm, maks 10 kg, bagaż rejestrowy do 20 kg), przejazdy autokarem w Gruzji, zakwaterowanie w hotelach 2/3* w pok. 2 os., wyżywienie wg oferty (**śniadanie i obiad w porze kolacji, napoje, wino**), pilot, lokalny przewodnik, bilety wstępu, opłata za wjazd - wyprawa samochodami 4x4 do monasteru Cmind Sameba, ubezpieczenie (KL 20 000 € - w tym następstwa chorób przewlekłych, NNW 20 000 zł, bagaż 800 zł, COVID-19), składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy.

DODATKOWO PŁATNE: dopłata do pok. 1 os. - 700 zł, możliwość zwiększenia zakresu świadczeń ubezpieczenia (cena uzależniona od wyboru pakietu).

